C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.190/2019

Autor: Gonzaga Patriota

Data da
Apresentação:

05/08/2019

Ementa: Projeto de Lei de autoria do Deputado Gonzaga Patriota que
altera a Lei nº 9.503 de 23 de setembro de 1997 que "Institui o
Código de Trânsito Brasileiro", para dispor sobre transporte
escolar e transporte remunerado não licenciado, revoga Lei que
especifica e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 2.892/2019, nos termos dos artigos
142 e 143 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 4.190/2019 ao Projeto de
Lei n. 8.566/2017. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 12/11/2019